
 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

 

číslo 13/1 

ze dne 18. 9. 2019 

 

Bezpečnostní situace v městské části 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- zprávu městské policie o bezpečnostní situaci v Městské části Praha – Dolní Měcholupy za 

měsíce červen až srpen 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

 

Ing. Luboš Ježil 

 místostarosta 

  



 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

 

číslo 13/2 

ze dne 18. 9. 2019 
 

Hospodaření MČ za 1. pololetí 2019 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ  

- předloženou zprávu o hospodaření městské části Praha-Dolní Měcholupy za 1. pololetí roku 

2019 

- zprávu o hospodaření příspěvkových organizací městské části – mateřské školy a základní 

školy za 1. pololetí 2019 

II. SOUHLASÍ 

- s plněním rozpočtu městské části za 1. pololetí roku 2019 

- s hospodařením příspěvkových organizací za 1. pololetí roku 2019 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

 

Ing. Luboš Ježil 

 místostarosta 

  



 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

 

 

číslo 13/3 

ze dne 18. 9. 2019 

 

Rozpočtové opatření  

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ  

- žádost pana ředitele ZŠ Kutnohorská 36 o finanční příspěvek na vzdělání pro vedení školy 

„Ředitel naživo“, tj. pro dvě osoby ředitele a zástupce ředitele ZŠ v celkové výši 60 tis. Kč 

- doporučení finančního výboru na rozpočtovou úpravu spočívající v navýšení neinvestičních 

finančních prostředků na provoz školy v kapitole školství z rezervy 

II. SOUHLASÍ 

- s navýšením položky Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 5331, kapitoly  První stupeň 

základních škol 3117 o 60 tis. Kč z kapitoly Rezerva 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

 

Ing. Luboš Ježil 

 místostarosta 

  



 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

 

číslo 13/4 

ze dne 18. 9. 2019 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene s PPD, a.s. 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- návrh smlouvy o zřízení věcného břemene pro společnost PPDistribuce, a.s. k umístění 

plynárenského zařízení – VTL plynovod na pozemcích č. parc. 735/1 a 734 v k.ú. Dolní 

Měcholupy 

- smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene byla schválena usnesením 

ZMČ č. 2/9 ze dne 12.11.2018 

II. SCHVALUJE 

- smlouvu o zřízení věcného břemene za jednorázovou úplatu ve výši 5.920,- Kč bez DPH 

III. POVĚŘUJE 

- starostu uzavřením smlouvy  

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

Ing. Luboš Ježil 

 místostarosta 

  



 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

 

číslo 13/5 

ze dne 18. 9. 2019 

 
Výběrové řízení na přístavbu jídelny a polytechnické učebny u ZŠ 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ  

- výsledek výběrového řízení na přístavbu jídelny a polytechnické učebny u ZŠ 

- zrušení výběrového řízení 

- podmínky vyhlášení nového výběrového řízení na přístavbu jídelny a polytechnické učebny u 

ZŠ 

II. SOUHLASÍ 

- s podmínkami vyhlášení nového výběrového řízení na přístavbu jídelny a polytechnické 

učebny u ZŠ  

III. POVĚŘUJE 

- starostu vyhlášením nového výběrového řízení na přístavbu jídelny a polytechnické učebny u 

ZŠ 

- starostu úpravou smlouvy v bodě 16.4., kde došlo k záměně slov Objednatel a Zhotovitel 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

Ing. Luboš Ježil 

 místostarosta 

 

 



 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

 

číslo 13/6 

ze dne 18. 9. 2019 

 

Dotace spolku  

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ  

- žádost Sportovního klubu Dolní Měcholupy, IČ: 65995864, o poskytnutí dotace na zajištění 

chodu SK ve výši 150.000,- Kč  

II. SOUHLASÍ 

- s poskytnutím dotace z rozpočtu MČ pro SK Dolní Měcholupy ve výši 150.000,- Kč 

- s uzavřením veřejnoprávní smlouvy na dotaci dle přiloženého návrhu 

III. POVĚŘUJE 

- starostu podpisem veřejnoprávní smlouvy  

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

Ing. Luboš Ježil 

 místostarosta 

 

 

 



 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

 

číslo 13/7 

ze dne 18. 9. 2019 

 
Sídlo spolku 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- žádost o zápis sídla spolku Sportovní klub Dolní Měcholupy o.s. na adresu budovy Úřadu MČ 

Praha – Dolní Měcholupy, Dolnoměcholupská 168/37, 111 01 Praha 10 

II. SOUHLASÍ 

- se zápisem spolku Sportovní klub Dolní Měcholupy o.s  na adresu Dolnoměcholupská 168/37, 

111 01 Praha 10 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

 

Ing. Luboš Ježil 

 místostarosta 

 

 

 



 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

 

číslo 13/8 

ze dne 18. 9. 2019 

 

Finanční vyrovnání s SK Dolní Měcholupy 

 

Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- návrh na revokaci části usnesení 12/1 ze 14.8.2019 v odstavci POVĚŘUJE „starostu vytvořením 

smlouvy s SK Dolní Měcholupy, která umožní poskytnutí půjčky ve výši 15.000.000 Kč a zároveň 

zajistí rizika případné ekonomické ztráty v případě nesplacení půjčky. Smlouva bude předložena 

nejpozději do 9. 9. 2019 zastupitelům.“  

- odborný posudek od pana Michala Brofta č. 031/TO/2019 na stanovení ceny obvyklé rozestavěného 

objektu šaten, klubovny a zázemí na pozemku p.č. dle GP 571/1 s přilehlými pozemky č. parc. 572/2 

a částí pozemku oddělenou z parc. č. 572/1 o výměře 834 m2, vše v k.ú. Dolní Měcholupy 

- právní analýzu projektu SK Dolní Měcholupy od advokátní kanceláře V4 Legal s.r.o. 

- záměr odkupu rozestavěné stavby zázemí SK Dolní Měcholupy a přilehlých pozemků č. parc. 572/2 a 

části pozemku oddělenou z parc. č. 572/1 o výměře 834 m2, vše v k.ú. Dolní Měcholupy 

- návrh smlouvy o finančním vyrovnání mezi MČ Dolní Měcholupy a SK Dolní Měcholupy ve 

věci stavby zázemí SK Dolní Měcholupy, která umožní řešení neudržitelné finanční situace při 

realizaci zázemí SK Dolní Měcholupy za pomoci využití návratné finanční výpomoci od MHMP ve 

výši 15.000.000 Kč 

II. REVOKUJE 

- část usnesení 12/1 ze 14.8.2019 v odstavci POVĚŘUJE „starostu vytvořením smlouvy s SK Dolní 

Měcholupy, která umožní poskytnutí půjčky ve výši 15.000.000 Kč a zároveň zajistí rizika případné 

ekonomické ztráty v případě nesplacení půjčky. Smlouva bude předložena nejpozději do 9. 9. 2019 

zastupitelům.“ 

III. SOUHLASÍ 

- se záměrem odkupu rozestavěné stavby zázemí SK Dolní Měcholupy a přilehlých pozemků č. parc. 

572/2 a části pozemku oddělenou z parc. č. 572/1 o výměře 834 m2, vše v k.ú. Dolní Měcholupy 

- s návrhem smlouvy o finančním vyrovnání mezi MČ Dolní Měcholupy a SK Dolní Měcholupy ve 

věci stavby zázemí SK Dolní Měcholupy. 

IV. POVĚŘUJE 

- finanční výbor návrhem úpravy rozpočtu o 10 mil. Kč, která umožní realizaci tohoto záměru 

- starostu vytvořením smlouvy s SK Dolní Měcholupy, která umožní řešení neudržitelné finanční situace 

při realizaci zázemí SK Dolní Měcholupy za pomoci využití návratné finanční výpomoci od MHMP 

ve výši 15.000.000 Kč. 

- starostu k dalšímu jednáním vedoucím k uzavření smlouvy o finančním vyrovnání mezi MČ Dolní 

Měcholupy a SK Dolní Měcholupy. 

- starostu přípravou všech právních kroků vedoucích k naplnění výše uvedené smlouvy 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

Ing. Luboš Ježil 

 místostarosta 


